KOMPETENZFELDER (alphabet.)

Stand: Oktober 2022

Kompetenzfeld

Manager/in

Semester
(kl.Semester)

PD Dr. Thomas Zander

9
" s Innere 1 .
1. Der Tumorpatient thomas.zander@uk-koeln.de (5.Klin.)
PD Dr. Matthes
" o Pharmakologie 7.
2. Adhérenz &Selbstmedikation jan.matthes@uni-koeln.de (3.Klin.)
Prof. Dr. J. Kuhn
Psychiatrie 8
jens.kuhn@uk-koeln.de, .
3. Alkohol & Entzug jan.matthes@uni-koeln.de (4.Klin.)
Prof. Dr. Nicolas Hunzelmann 10
. Dermatologie .
4, Allergische Erkrankungen nicolas.hunzelmann@uk-koeln.de (6.Klin.)
Prof. Dr. Dohmen 8
R Neurologie :
5. Schlaganfall & Neurorehabilitation christian.dohmen@Ivr.de (4.Klin.)
Dr. Wael Ahmad
. " Gefalchirurgie 7.
6. Arterielle GefaBerkrankungen wael.ahmad@uk-koeln.de (3.Klin.)
Prof. Dr. Michael Barbe
Neurologie 7
7. Bewegungsstérungen michael.barbe@uk-koeln.de, (3.Klin.)
jan.matthes@uni-koeln.de,
PD Dr. Ozgiir Onur
8. Bewusstseinsstorungen Neurologie 1. Vorklinisches
oezguer.onur@uk-koeln.de
9. Blut im Stuhl 4. Vorklinisches
Frau Prof. B. Eichhorst 7
10. Blutbildveranderungen barbara.eichhorst@uk-koeln.de (3.Klin.)




PD Dr. Jochen Hinkelbein

1 Cardiopulmonale Reanimation & |Anasthesiologie @ IIIin )
) allgemeine Notfallmedizin ruth.koch-schultze@uk-koeln.de ’ ’
Prof. Dr. Jorg Daumann 8
. Psychiatrie .
12. Depression j6rg.daumann@uk-koeln.de, (4.Klin.)
jan.matthes@uni-koeln.de,
PD Dr. Konrad Frank 5
Med. Kilinik 11l .
13. Dyspnoe konrad.frank@uk-koeln.de (1.Klin.)
alice.dittmann@uk-koeln.de
Dr. Bodo Beck 7
14. Erbkrankheiten Humangenetik (3.Klin.)
bodo.beck@uk-koeln.de
PD Dr. Christoph Schramm 10
. Gastroenterologie/Abdominalzentrum .
15. Erbrechen und Diarrhoe christoph.Schramm@uk-koeln.de (6.Klin.)
PD Dr. Peter Neugebauer
16. Erkaltungskrankheiten HNO / Studiendekanat 1. Vorklinisches
peter.neugebauer@uk-koeln.de
Axel Doll 6
17 Ethik im arztlichen Handeln Palliativmedizin (2.Klin)
) ("Der gute Arzt") axel.doll@uk-koeln.de :
britta.wels@uk-koeln.de
PD Dr. Matthias Kochanek
Med.Klinik 1 6
18. Fieber & Sepsis matthias.kochanek@uk-koeln.de (2.Klin.)
Prof. Dr. Kai Vogeley 8
" s e Psychiatrie .
19. Gedachtnisstéorungen kai.vogeley@uk-koeln.de. (4.Klin.)
PD Dr. Kourosh Zarghooni 6
20. Gelenkschmerz Orthopadie (2.Klin.)
kourosh.zarghooni@uk-koeln.de
Dr. Dirk-Thomas Waldschmidt
. Gastroenterologie und Hepatologie 9
Gewichtsverlust und : . .
21. Abgeschlagenheit dirk-thomas.waldschmidt@uk-koeln.de (5.Klin.)
Prof.Dr.Dr. Dennis Ladage
22. Herzinsuffizienz Kliniken Maria Hilf Monchengladbach 4. Vorklinisches

dennis.ladage@mariahilf.de




23.

Herzinsuffizienz und KHK

Prof. Dr. Roman Pfister
Herzzentrum
roman.pfister@uk-koeln.de

9
(5.Klin.)

24,

Herzrhythmusstérungen

Prof. Dr.Guido Michels
Herzzentrum
guido.michels@sah-eschweiler.de

8
(4.Klin.)

25,

HIV

Prof. Dr. Clara Lehmann
Med.Klinik 1
clara.lehmann@uk-koeln.de

2 . Vorklinisches

26.

Horstérungen

PD Dr. Ruth Lang-Roth
HNO
ruth.lang-roth@uk-koeln.de

2. Vorklinisches

27.

Husten

Dr. Robert Kérner
Kinderheilkunde
robert.kérner@uk-koeln.de

2. Vorklinisches

28.

Hyperglykamie

Prof. Dr. Dirk Griindemann
Pharmakologie
dirk.gruendemann@uni-koeln.de

3. Vorklinisches

29.

Hypertonus 1

PD Dr. Marcel Halbach
Herzzentrum
marcel.halbach@uk-koeln.de

3. Vorklinisches

30.

Hypertonus 2

Frau Prof. Dr.Christine Kurschat
Innere Med IlI
christine.kurschat@uk-koeln.de

9
(5.Klin.)

31.

lkterus

Prof. Dr. Ulrich Tox
Gastroenterologie/Abdominalzentrum
ulrich.toex@uk-koeln.de

5
(1.Klin.)

32.

lllegale Substanzen und deren
Missbrauch

Dr. Martin Jibner
Rechtsmedizin
martin.juebner@uk-koeln.de

5
(1.Klin.)

33.

Impfungen

Frau Prof. Dr. Ulrike Wieland
Virologie
ulrike.wieland@uni-koeln.de

1. Vorklinisches

34.

Karzinogenese

Prof. Dr. Nicolaus Friedrichs
Zentrum fur Pathologie
nicolaus.friedrichs @uk-koeln.de

3. Vorklinisches




Frau PD Dr. Foth

Frauenheilkunde 8
35. Kinderwunsch dfoth@t-online.de (4.Klin.)

studentensekretariat-frauenklinik @uk-koeln.de

Prof. Dr. Oliver Cornely 9

. . Innere Med 1 :

36. Klinische Studien oliver.cornely@uk-koeln.de (5.Klin.)

Frau PD Dr. Maike Hesse

Neurologie 8

m.hesse@fz-juelich.de .
37. Kopfschmerz jan.matthes@uni-koeln.de (4.Klin.)

PD Dr. Jan Matthes

Pharmakologie 6
38. Lebensstil jan.matthes@uni-koeln.de (2.Klin.)

Prof. Dr. Kai Hiibel

Med. Kilinik | 10
39. Lymphknotenvergroferung kai.hibel@uk-koeln.de (6.Klin.)

Lehre-innere@uk-koeln.de

Dr. Jorg Gielen

Medizinische Mikrobiologie, Immunologie und

Hygiene 5
40. Meldepflichtige Erkrankungen jorg.gielen@uk-koeln.de (1.Klin.)

Dr.Sebastian Brahler

Med. Kilinik IV, Nephrologie 9
41. Nierenfunktionsstérungen sebastian.braehler@uk-koeln.de (5.Klin.)

PD Dr. Seung-Hun Chon

Abdominalzentrum 5.
42. Oberbauchbeschwerden seuna-hun.chon@uk-koeln.de. (1.Klin.)

Prof. Dr. Christian Albus
43. Obstipation Psychosomatik 4. Vorklinisches

christian.albus@uk-koeln.de

PD Dr. Jochen Hinkelbein 6
44, Polytrauma Anasthesiologie (2.Klin.)

ruth.koch-schultze@uk-koeln.de




45,

Pravention und personalisierte
Therapien in der Onkologie

Frau Prof. Dr. Kerstin Rhiem
Frauenklinik
kerstin.rhiem@uk-koeln.de

Frau Prof. Dr. Rita Schmutzler
Frauenklinik
rita.schmutzler@uk-koeln.de;

10
(6.Klin.)

46.

Rheumatologie

Frau Prof.Rubbert-Roth
Med.Klinik 1
andrea.rubbert-roth@uk-koeln.de

10
(6.Klin.)

47.

Riickenschmerz

Dr.Stavros Oikonomidis
Orthopadie
stavros.oikonomidis@uk-koeln.de

3. Vorklinisches

48.

Sdure-Basen-Haushalt &
Elektrolytstéorungen

Prof. Dr. Rudolph Wiesner
Physiologie
rudolf.wiesner@uni-koeln.de

4. Vorklinisches

49.

Schilddriise

Dr. Peter Theissen
Nuklearmedizin

peter.theissen@uni-koeln.de, ainu3@uni-koeln.de

5
(1.Klin.)

50.

Schwindel

Dr. Frank Vitinius
Psychosomatik und -therapie
frank.vitinius@uk-koeln.de

8
(4.Klin.)

51.

Sehstérungen

Frau Dr. Heddergot
Augenklinik
andrea.hedergott@uk-koeln.de

4.Vorklinisches

52,

Symptomkontrolle

Axel Doll
Palliativmedizin
axel.doll@uk-koeln.de
britta.wels@uk-koeln.de

7
(3.Klin)

53.

Therapiezielanderung

Axel Doll
Palliativmedizin
axel.doll@uk-koeln.de
britta.wels@uk-koeln.de

9
(5.Klin.)

54,

Thoraxschmerz

Prof. Dr. Markus Flesch
Marienkrankenhaus, Soest

m.flesch@marienkrankenhaus-soest.de

4. Vorklinisches

55.

Tod & Trauer

Dr.rer.medic. Rainer Weber
Psychosomatik und -therapie
rainer.weber@uk-koeln.de

1. Vorklinisches




Prof. Dr. Christoph Scheid

Innere Medizin | 6
56. Transplantation & Transfusion christoph.scheid@uk-koeln.de (2.Klin.)
PD Dr. Jan Matthes
Pharmakologie 6
57. Tumorschmerz jan.matthes@uk-koeln.de (2.Klin.)
PD Dr. Christopher Bangard
venose Thrombose und Radiologie 6
58. . christopher.bangard@klinikum-hanau.de (2.Klin.)
Lungenembolie
PD Dr. Michael Wicht
Zahnerhaltung und Parodontologie
59. Zahnheilkunde Michael.wicht@uni-koeln.de 2. Vorklinisches
Dr. Michael Faust 10
60. Zuckerhaushalt Med. Klinik (6.Klin.)

michael.faust@uk-koeln.de




